

Rybnik. Razem można więcej

Salsa, nauka języka angielskiego, wycieczki, jazda konna, zabawa w teatr - to wszystko było możliwe dzięki wspólnym działaniom rybnickich organizacji.

WIADOMOŚĆ ARCHIWALNA

ngo.pl na Facebooku

Lubię to!

16 tys.

A A A

autor(ka): Joanna Tarnowska

2010-09-21, 12.44

skomentuj

wersja do druku



Współpraca podjęta przez dwie rybnickie organizacje: Fundację Ekologiczną Ekoterm Silesia i Stowarzyszenie na rzecz wspomaganie osób niepełnosprawnych i ich otoczenia „Razem” zaowocowała działaniami skierowanymi do osób niepełnosprawnych. W tym roku dzięki wsparciu finansowemu Miasta Rybnik organizacje te mogły zrealizować kilka projektów, które mają na celu aktywizację społeczną i zawodową dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich rodziców.

Jeden z projektów - „Działania profilaktyczne, terapeutyczne i edukacyjne dla dzieci SOSW oraz ich rodziców” to przedsięwzięcie, w którym uczestniczą uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rybniku wraz ze swoimi rodzicami. W ramach działań odbywają się zajęcia, które pobudzają aktywność i rozwijają wszechstronne zdolności i umiejętności uczestników. Rodzice wychowanków chętnie uczestniczą w kursie języka angielskiego oraz kursie komputerowym. Dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia taneczne, gdzie pod okiem instruktorki rodzice oraz ich dzieci uczą się podstawowych kroków salsa.

- Radość, śmiech i dobra zabawa udzieliła się wszystkim. Już dawno zapomnieliśmy jak fajnie można razem spędzić czas śmiejąc się i bawiąc przy okazji, bo przecież salsa jest czystą formą zabawy, nie ważne są tu umiejętności, wygląd czy wiek. Salsa jest dla każdego i wszyscy chcą ją tańczyć. Kurs nauki tańca to był strzał w dziesiątkę, a czas który tam spędziliśmy minął nam nie wiadomo kiedy - opowiada Beata Górka, jedna z uczestniczek projektu.

Dla rodziców i ich dzieci zorganizowano również zajęcia terapeutyczne prowadzone metodą Weroniki Sherborne. Co dwa tygodnie młodzi uczestnicy biorą udział w warsztatach plastyczno-ceramicznych i teatralnych. Zdobywają również wiedzę ekologiczną podczas zajęć z promocji zdrowia. Uczą się gotować i przygotowywać pełnowartościowe posiłki podczas zajęć kulinarnych.

Innym projektem, jaki realizują wspólnie te dwie organizacje jest letni wypoczynek dla pełnosprawnych i niepełnosprawnych dzieci miasta Rybnika. Dziesięciodniowe półkolonie cieszą się dużym zainteresowaniem. Realizowany program pod hasłem: „Żyj zdrowo i bezpiecznie czyli narkotyki nie dla mnie” zawiera wiele działań, które uczą, bawią i wychowują. Dzieci uczestniczą w zajęciach integracyjnych ekologicznych, tanecznych, relaksacyjnych. Uczestniczą w zajęciach jazdy konnej. Biorą udział w całodniowych wycieczkach i wyjściach do kina.

- Świetne były konie, kino i wycieczka, no i oczywiście zajęcia na sali - czyli wszystko - stwierdziło jednogłośnie rodzeństwo, uczestniczące w półkoloniach.

<http://wiadomosci.ngo.pl/x/588631>

